ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ТАТАРСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 16                                                                г.Казань                                    от 20 апреля 2018г.

	Об участии в первомайской акции профсоюзов в 2018г.

В соответствии с постановлением Исполнительного комитета ФНПР от 21 февраля 2018г. № 1-2 «О проведении первомайской акции профсоюзов в 2018г.» президиум Рескома Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять 1 Мая 2018г. участие во Всероссийской первомайской акции профсоюзов.

2. Председателям территориальных, вузовских организаций Профсоюза:
- довести решение об участии Профсоюза в первомайских мероприятиях;

- проинформировать социальных партнеров о первомайской акции профсоюзов в 2018г. и формах её проведения;

- привлечь к участию в мероприятиях 1 Мая 2018г. молодежные советы;

- использовать в ходе первомайской акции девизы и лозунги, рекомендованные постановлением Федерации профсоюзов РТ от 20 марта 2018г. № 25-6 (прилагается).

3. Территориальным, вузовским организациям Профсоюза гг. Казани, Набережные Челны, Бугульма принять участие в митинге солидарности, которые пройдут в этих городах 1 Мая (количество участников прилагается).

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на Андрееву Т.А. – гл.специалиста по организационной работе Рескома Профсоюза.

	     Председатель Рескома профсоюза
	 [image: image1.png]

	    Ю.П. Прохоров

Приложение № 1
к решению заседания Координационного

 комитета солидарных действий ФНПР

 № 2 от 03.04.2018 г.

Основные лозунги:

Безопасные условия труда – каждому работнику!

В единстве наша сила!

В развитии производства – гарантия занятости!

Все для блага человека труда, все во имя человека труда!

Гарантия трудовых прав – гарантия стабильности общества!
Гражданину России – достойный труд и достойную зарплату!

ДА – росту зарплат и пенсий! НЕТ – росту налогов и цен!

Достойная зарплата - здоровое общество!

Достойному труду – достойный отдых!

Достойный труд – безопасный труд!

За мир и стабильность!

За социальную справедливость в трудовых отношениях!

Зарплата! Занятость! Законность!

Зарплату – на уровень реальной стоимости рабочей силы!

Индексацию зарплаты и пенсий - не ниже уровня инфляции!

Индексация пенсии работающим пенсионерам!

Когда мы едины - мы непобедимы!

Коллективный договор – гарантия достойного труда!

Молодежь – будущее профсоюзов!

Молодежь – кадровый потенциал страны!

Молодежь без работы – Россия без будущего!

Профсоюз -  ЗАщита, ЗАнятость, ЗАконность!

Профсоюз – законный представитель работников!

Работающий человек не должен быть бедным!

Сильные Профсоюзы – Сильная Россия!

Приложение № 2
Норма представительства участников Митинга в г.Казани
1 Мая на площадке «Парк Победы» (Ново-Савиновский район)
Начало проведения митинга 10.30 час.

	1.
	СПО Авиастроительного и Ново-Савиновского районов
	100 чел.

	2.
	СПО Кировского и Московского районов
	100 чел.

	3.
	РК Профсоюза Вахитовского и Приволжского районов
	100 чел.

	4.
	РК Профсоюза Советского района
	100 чел.

	5.
	УО г.Казани
	  10 чел.

	5.
	Профкомы К(П)ФУ:

                                - студенты

                                - сотрудники
	  50 чел.

  50 чел.

	6.
	Профкомы КГЭУ:

                                - студенты

                                - сотрудники
	  30 чел.

  20 чел.

	7.
	Профком КНИТУ-КХТИ
	  80 чел.

	8.
	Профком КНИТУ им.А.Н.Туполева
	  80 чел.

	9.
	Профком КГАСУ
	  20 чел.

	740 чел.